



اردوغان با اخذ ۹۵ درصد آرا، رهبر حزب عدالت و توسعه شد

در جریان کنگره حزب عدالت و توسعه، با جوانگرایی مد نظر اردوغان، ۲۹ نفر از اعضای ۵۰ نفره شورای مرکزی جای خود را به اعضای جدید و اغلب جوان زیر ۴۰ سال دادند.

آران نیوز: ششمین کنگره حزب عدالت و توسعه امروز با حضور ۱۰۰ هزار نفر از اعضای این تشکل سیاسی برگزار شد. در جریان کنگره حزب حاکم عدالت و توسعه ترکیه در آنکارا، رجب طیب اردوغان که در یک سال گذشته نیز رهبری این حزب را در اختیار داشت، با کسب ۱۳۸۰ رای از مجموع ۱۴۵۷ آرای، به عنوان رهبر حزب حاکم عدالت و توسعه ترکیه انتخاب شد.

اردوغان در این کنگره حزبی که با شعار "ملت واحد، هدف واحد" برگزار شد، برای ششمین بار رهبری حزب ۱۷ ساله عدالت و توسعه را به دست گرفت. وی طی سخنانی در آیین گشایش کنگره حزبی، با اشاره به ۱۷ ساله شدن این تشکل سیاسی گفت: حزب عدالت و توسعه، جوان، پویا و با آینده روشن است و پیام های بزرگ و روشنی به دنیا دارد.

همچنین امروز شورای مرکزی ۵۰ نفره حزب عدالت و توسعه ترکیه نیز در جریان ششمین کنگره سراسری این تشکل سیاسی انتخاب شدند. در جریان کنگره دیروز حزب عدالت و توسعه ترکیه، با جوانگرایی مد نظر اردوغان رهبر این حزب، ۲۹ نفر از اعضای سابق شورای مرکزی جای خود را به اعضای جدید و اغلب جوان زیر ۴۰ سال دادند.

در میان شورای مرکزی جدید حزب عدالت و توسعه ۱۵ زن حضور دارند و ۸ نفر از اعضا هم خارج از نمایندگان این حزب در پارلمان انتخاب شده اند. اساسنامه حزب نیز با نظام جدید حکومتی ریاستی ترکیه سازگار شده و مواد لازم اصلاح شد.

برای شرکت در کنگره ششم حزب عدالت و توسعه ترکیه، اعضای ۹ حزب فعال در ترکیه، ۴۱۴ مهمان خارجی، ۴۰۹ نماینده تشکل های مردمی، ۱۲۴ هیات و نماینده اعزامی از کشورهای مختلف، نماینده ۷۰ تشکیلات و موسسه خارجی و ۳۸ نماینده حزبی از کشورهای مختلف جهان دعوت شده بودند.

همچنین ۵۲ نفر از سران کشورها به دعوت اردوغان برای حضور در این کنگره دعوت شده بودند. که در میان آن ها، محمدابراهیم طاهریان فرد سفیر ایران در ترکیه، محمدرضا مجیدی دبیرکل مجمع بین المجالس آسیایی و احمد علیرضاییگی نماینده مجلس شورای اسلامی و رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و ترکیه نیز به نمایندگی از ایران در این کنگره حزبی حضور یافتند.

گفتنی است، رجب طیب اردوغان، عبدالله گل، ادريس شاهين، بينالی يلدرم، بلند آرينج موسسان حزب عدالت و توسعه در سال ۲۰۰۱ هستند. این حزب برای پر کردن خلاء یک حزب اسلام گرا در ترکیه تشکیل شد و در انتخابات سال ۲۰۰۲ با کسب ۳۴/۳ درصد آرا و کسب بیش از ۳۶۴ کرسی، قدرت را به دست گرفت و از آن تاریخ تا کنون حزب عدالت و توسعه، قدرت را در ترکیه در اختیار دارد. در انتخابات اخیر مجلس و ریاست جمهوری ترکیه نیز این حزب توانست ۲۹۵ کرسی از ۶۰۰ کرسی مجلس ترکیه را به دست آورد و رجب طیب اردوغان رهبر و نامزد این حزب نیز توانست به عنوان رییس جمهوری ترکیه انتخاب شود.